
Ny varmepris hos GUES fra den 1. juli 2023 

GUES’ bestyrelse har besluttet at sænke varmeprisen pr. MWh fra den 01.07.2023 til kr. 600 + moms = 750 

kr./MWh.  

Det er muligt fordi GUES kigger ind i en sommer og et efterår, hvor de forventede gas- og elpriser holder sig 

på et fornuftig lavt niveau, bl.a. fordi store besparelser på naturgasforbruget betyder at gaslagrene vil være 

mere fyldte til sommer og efterår end forventet. 

Desuden viser det sig, her ved vinterens afslutning, at uroen i Ukraine og forsyningskrisen pga. afbrudt 

gasforsyning fra Rusland, ikke denne vinter har forhøjet energipriserne til et astronomisk højt niveau, som vi 

så det i 2022, selvom både gas- og elpriser stadig ligger noget højere end vi var vant til før krisen brød ud. 

Et nyt tiltag som vil få meget stor indflydelse på varmeprisen, er at GUES hen over sommeren får etableret 

elkedler både i Ulstrup og Bjerringbro, som begge vil være klar til drift inden efterårets blæsevejr sætter ind 

og presser elpriserne i bund. Det betyder at fra andet halvår i år, forventer GUES at producere store mængder 

varme vedhjælp af billig el når det blæser. 

Installeringen af nye elkedler giver samtidig GUES en mulighed for at tage et nyt optimeringsprogram i brug, 

som delvis er baseret på kunstig intelligens. Optimeringsprogrammet skal overvåge alle GUES produktions- 

og distributionsanlæg, hvert sekund året rundt, og altid sikre den mest optimale driftsform.  

Optimeringsprogrammet understøtter en opgave som indtil nu, udelukkende har været styret af mennesker, 

som desværre ikke er i stand til konstant at bearbejde meget store mængde data på meget kort tid, men et 

samspil mellem IT-teknologi og menneskelig viden og intuition kan sikre GUES en optimering af drift og 

indtjening. 

Hvis ikke der sker voldsomme uforudsete hændelser, eller forandringer i verden, som påvirker 

energiforsyningen og energipriserne, forventer GUES at den nye varmepris kan fastholdes på det det oplyste 

niveau, i hele anden halvår og næste år med.  


